



KOBYLA

KORNOWAC

ŁAŃCE

POGRZEBIEŃ

RZUCHÓW

TWOJA Gmina

AKTUALNOŚCI Z GMINY KORNOWAC • EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

2022 ROK • ISSN: 2084-3704

Z okazji nadchodzących świąt Bożego Narodzenia,
pełni nadziei spoglądając w przyszłość,
składamy życzenia wielu ciepłych chwil w rodzinnym
gronie, zaś w życiu osobistym i zawodowym
życzymy pasma sukcesów oraz realizacji zamierzeń
i planów w Nowym Roku

*Przewodniczący Rady Gminy
Marian Zimmermann*

*Wójt Gminy
Grzegorz Niestrój*



CO W NUMERZE

**Jubileusze
w Rzuchowie**

Strona 5

**Otwarcie Szkoły
w Rzuchowie
po remoncie**

Strona 6

**Uroczystość
Złotych Godów**

Strona 7

Konferencja podsumowująca budowę kanalizacji w Gminie Kornowac

Na konferencji podsumowującej projekt pn.: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Gminy Kornowac – etap I”, który to projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020 podsumowano kilka lat wyłożonej pracy związanej z największym projektem w historii gminy.

Inwestycja w nowoczesną sieć kanalizacyjną jest niezwykle ważna dla całej gminy Kornowac. Głównym celem tej historycznej inwestycji jest umożliwienie mieszkańcom korzystania z nowoczesnego systemu oczyszczania ścieków komunalnych bez troski o przydomowe zbiorniki i wysokie koszty ich opróżniania.

Wartość inwestycji to ok. 41 milionów złotych z cze-

go ok. 20 milionów stanowi dofinansowanie ze środków unijnych. Umowę z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o dofinansowanie projektu podpisano 19 sierpnia 2016 r., natomiast prace przygotowawcze rozpoczęto już kilka lat wcześniej.

Poprzez system sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompowniami możliwe jest odprowadzenie ścieków z terenu Pogrzebienia, Kornowaca i Kobyli do oczyszczalni w Raciborzu. To nie tylko czystsze otoczenie, ale także spełnienie norm jakościowych w zakresie odprowadzania ścieków oczyszczonych zgodnie z wymogami unijnymi.

Dzięki realizacji tego projektu Kornowac stał się gminą, która zapewnia oczyszczanie ścieków komunalnych na poziomie wymogów Unii Europejskiej.



Gmina Kornowac w czołówce Rankingu Gmin Województwa Śląskiego



Gmina Kornowac zajęła czwarte miejsce w Rankingu Gmin Województwa Śląskiego 2022 w kategorii gmin do 20 tys. mieszkańców.

Jak w poprzednim roku, w ramach Rankingu oceniane były wszystkie gminy, miasta i miasta na prawach powiatu województwa śląskiego tworząc trzy odrębne kategorie oceny wskaźników.

Celem tej inicjatywy jest wyłonienie i promowanie gmin wyróżniających się pod względem rozwoju społeczno-gospodarczego.

Ranking Gmin Województwa Śląskiego był objęty patronatem honorowym przez Jakuba Chelstowskiego – Marszałka Województwa Śląskiego oraz Jarosława Wieczorka – Wojewodę Śląskiego.



TWOJA Gmina

WYDAWCA:
Urząd Gminy Kornowac
ul. Raciborska 48, 44-285 Kornowac
tel. 32 430 10 37, wew. 121
e-mail: promocja@kornowac.pl

REDAKTOR NACZELNY: Ewa Gołofit
DRUK: Drukarnia Polskappresse Sp. z o.o.
SKŁAD: Wydawnictwo Nowiny Sp. z o.o.
NAKLAD: 1 000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania nadesłanych materiałów i zmiany tytułów, a także nie zwraca materiałów niezamówionych.

Kornowac na 15 miejscu w Polsce!

W rankingu czasopisma Wspólnota, dotyczącym wykorzystania środków Unii Europejskiej przez samorządy w latach 2014 – 2021 Kornowac zajął 15 miejsce w kraju wśród gmin wiejskich (2 miejsce w województwie).

W latach 2014 – 2021 w Kornowacu wydano ze środków UE 6 769,53 zł w przeliczeniu na każdego mieszkańca! Jednocześnie wśród wszystkich jednostek samorządu terytorialnego w kraju daje to 22 miejsce!



**POLSKI
ŁAD**

Kornowac otrzymał kolejne dofinansowanie z Polskiego Ładu!

Gmina Kornowac otrzymała 1 950 000,00 zł dofinansowania do projektu pn.: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Gminy Kornowac – etap II (Rzuchów)”.

Projekt obejmuje budowę sieci kanalizacyjnej grawitacyjnej i tłocznej oraz przepompownię na terenie Rzuchowa. Celem projektu jest dostarczenie podstawowych usług mieszkańcom miejscowości, w których funkcjonowały zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej.

Celem projektu jest również zwiększenie liczby osób korzystających z nowoczesnego systemu oczyszczania ścieków komunalnych. Powstała infrastruktura kanalizacyjna ograniczy zanieczyszczenie wód i zniweluje negatywny wpływ na środowisko naturalne. Realizacja projektu zapewni również, w zakresie gospodarki ściekowej, osiągnięcie norm jakościowych zgodnie z wymogami unijnymi.

Przewidywana wartość inwestycji to 2 000 000 złotych. Deklarowana kwota udziału własnego to 50 000 złotych. Procentowy udział własny Wnioskodawcy w realizacji inwestycji: 2,50%.

Cyfrowa gmina informacje o pozyskaniu środków

Numer konkursu: POPC.05.01.00-00-0001/21-00

Nazwa projekt: Cyfrowa Gmina

Cyfrowa Gmina Oś V. Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia – REACT-EU Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia

Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020

Gmina Kornowac pozyskała środki na realizację działań związanych z podniesieniem poziomu bezpieczeństwa cyfrowego oraz cyfryzacji Urzędu Gminy. W dniu 13 maja 2022 r. została zawarta umowa o powierzenie grantu o numerze 5038/3/2022 w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU, dotycząca realizacji projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” o numerze POPC.05.01.00-00-0001/21-00.

Gmina Kornowac otrzymała grant w wysokości 154 950,00 zł.

Celem projektu jest rozwój cyfrowy Urzędu Gminy oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia. Środki z grantu Cyfrowej Gminy zostaną przeznaczone na następujące zadania:

- rozbudowa serwerów oraz sieci wewnętrznej urzędu,
- poprawa bezpieczeństwa fizycznego serwerów oraz utworzenie serwerowni zapasowej,
- zakup oprogramowania,
- zakup sprzętu komputerowego,
- przeprowadzenie diagnozy cyberbezpieczeństwa.

Projekt zostanie zrealizowany w terminie do 30 września 2023 r.



Konferencja podsumowująca projekt pn.: „Łączy nas energia. Montaż instalacji OZE w budynkach mieszkalnych.”

3 czerwca w Urzędzie Gminy Kornowac odbyła się konferencja podsumowująca projekt pn.: „Łączy nas energia. Montaż instalacji OZE w budynkach mieszkalnych”, w ramach którego w czterech gminach partnerskich zamontowano 1522 instalacje OZE (instalacje fotowoltaiczne, instalacje solarne, pompy ciepła oraz kotły na biomasę).

W konferencji, poza gospodarzem – wójtem gminy Kornowac Grzegorzem Niestrojem, uczestniczyli m.in. wicemarszałek Województwa Śląskiego – Wojciech Kałuża, wójt gminy Lubomia – Czesław Burek, zastępca wójta gminy Gorzyce – Daniel Kurasz. Piekary Śląskie reprezentowała Janina Żurek z wydziału ochrony środowiska, gospodarki odpadami i rolnictwa Urząd Miasta Piekary Śląskie.

Liderem projektu był Kornowac a partnerami – Gorzyce, Lubomia oraz Piekary Śląskie. Kilka informacji o projekcie:

- Wydatki kwalifikowane – 19 748 330,00 [PLN]

- Wnioskowane dofinansowanie – 16 786 080,49 [PLN]
- Okres realizacji projektu: 2020-01-01 – 2022-03-31
- Cel projektu: Zmniejszenie kosztów eksploatacyjnych związanych z zaopatrzeniem obiektów w energię elektryczną oraz ciepłą na terenie 4 gmin biorących udział w projekcie.
- OZE na terenie Gminy Kornowac – 375 sztuk.
- OZE na terenie Gminy Gorzyce – 244 sztuk.
- OZE na terenie Gminy Lubomia – 491 sztuk.
- OZE na terenie Gminy Piekary Śląskie – 412 sztuk.

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 (Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego, poddziałanie: 4.1.3. Odnawialne źródła energii – konkurs).



Budowa kanalizacji – etap V



7 października wójt Grzegorz Niestrój w imieniu gminy Kornowac oraz Ryszard Bortel – podpisali umowę na roboty budowlane pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej – etap V” realizowana w ramach Projektu „Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Gminy Kornowac – etap I”.

Wykonawcą robót jest Przedsiębiorstwo Usługowe „BORBUD” Spółka z ograni-

czoną odpowiedzialnością z siedzibą w Raciborzu. Wartość umowy wynosi 1 951 204,35 PLN (brutto). Zadanie obejmuje wykonanie:

- sieci kanalizacji – długość ok. 1 088,60 mb, wraz z niezbędnymi obiektami:
- pompownie przydomowe: 4 kpl.
- studnie: 44 kpl.

Roboty budowlane polegające na budowie sieci kanalizacji będą wykonywane na



granicy miejscowości Kobyła i Łańce, a pozostałe dodatkowe przyłącza na terenie Pogrzebienia i Kornowaca.

Zadanie obejmuje roboty przygotowawcze, rozbiórkowe, ziemne, montażowe i odtworzeniowe związane z budową w/w sieci kanalizacji sanitarnej.

Zadanie będzie realizowane w ramach projektu „Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Gminy Kornowac – etap I” współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020.



Gmina Kornowac otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych



W ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych do gminy Kornowac trafi 9 950 000,00 zł bezzwrotnego wsparcia, które zostanie przeznaczone na realizację trzech projektów:

– Termomodernizacja i rozbudowa budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pogrzebieniu.

– Budowa pełnowymiarowego boiska w Kornowacu.
– Budowa Gminnego Ośrodka Kultury w Kornowacu.

W imieniu mieszkańców, Wójt Grzegorz Niestrój przekazał na ręce senator Ewy Gawędy podziękowania za wspieranie naszych inicjatyw związanych z pozyskaniem tak znacznych środków dla gminy Kornowac.

WYMIANA WODOCIĄGU w gminie Kornowac



15 września została zawarta umowa pomiędzy gminą Kornowac reprezentowaną przez wójta gminy Grzegorza Niestroja, a firmą ZISCO Bandura Sp. z o.o. z siedzibą

w Pawłowicach, reprezentowaną przez Artura Bandurę.

Przedmiotem umowy jest „Wymiana wodociągu w Gminie Kornowac (przebu-

dowa sieci wodociągowej w okolicach ul. Wolności, Szkolnej, Źródlanej i Rzuchowskiej w miejscowości Łańce – I etap)”. Wartość robót wynosi 394 252,48 zł.

Modernizacja drogi powiatowej przez miejscowość Łańce

Końcem sierpnia wójt gminy Kornowac – Grzegorz Niestrój w Starostwie Powiatowym w Raciborzu podpisał umowę na realizację zadania pn. „Modernizacja drogi powiatowej nr 3540S od skrzyżowania z DP 3538S w kierunku DW 935, przez miejscowość Łańce”.

Zadanie, o którym mowa polega na modernizacji odcinka drogi o długości 1 259,00 mb i obejmuje:

- modernizację warstw konstrukcyjnych nawierzchni jezdni,
- umocnienie i utwardzenie destruktem asfaltowym istniejących poboczy gruntowych i zjazdów do posesji i na drogi gruntowe,
- regulację urządzeń znajdujących się w jezdni,
- udrażnianie istniejących przepustów,
- odmulenia rowów odwad-



niających, odtworzenie ich profilu podłużnego i poprzecznego,

- odtworzenie oznakowania poziomego jezdni.

Planowany koszt zadania wynosi 1 300 000,00 zł, do-

finansowanie ze środków związanych z Funduszem Leśnym wynosi 1 040 000,00 zł, planowany wkład wynosi 260 000,00 zł w tym wkład Gminy Kornowac 100 000,00 zł.

Oficjalne zakończenie modernizacji DW 935

25 lipca przy Urzędzie Gminy w Kornowacu odbyło się oficjalne otwarcie drogi 935, w którym udział wzięli: marszałek Jakub Chelstowski, wicemarszałek Wojciech Kałuża, poseł Adam Gawęda, senator Ewa Gawęda, poseł i wiceminister sprawiedliwości Michał Woś, poseł Grzegorz Matusiak, starosta Grzegorz Swoboda oraz wójt gminy Kornowac Grzegorz Niestrój.

Prace modernizacyjne ruszyły w 2019 roku. Na zadanie przeznaczono 106,02 mln zł. Pieniądze pochodzą z budżetu województwa, a droga powstała w najnowszych technologiach gwarantujących 50 lat trwałości. Jednocześnie wzdłuż DW 935 powstała najdłuższa obecnie tak nowoczesna ścieżka rowerowa w powiecie raciborskim.

W ramach inwestycji odnowiono odcinek od kanału Ulga

w Raciborzu do skrzyżowania z DW 933 w Rzuchowie w gminie Kornowac z dwupasowym podjazdem w lesie. Działania objęły m.in. przebudowę istniejącej konstrukcji jezdni z dopuszczeniem nacisku na pojedynczą oś. 11,5 tony, korektę geometrii istniejących skrzyżowań, budowę chodników, ścieżek rowerowych, ciągów pieszo-rowerowych, przebudowę zjazdów, zatok autobusowych i modernizację oświetlenia.



Gmina Kornowac w pierwszej XX najaktywniejszych gmin w Polsce w programie „Czyste Powietrze”



Pierwszy kwartał 2022 r. okazał się bardzo obfity w ilości wniosków złożonych do WFOŚiGW w Katowicach w ramach programu „Czyste Powietrze”. W rankingu najaktywniejszych gmin Gmina Kornowac zajęła 4 miejsce w województwie śląskim i 20 miejsce w Polsce.

Przypominamy, że regulamin „Czystego Powietrza” umożliwił

łączenie programu z dofinansowaniem gminnym w przypadku wymiany źródła ciepła.

Program skierowany jest do właścicieli lub współwłaścicieli jednorodzinnych budynków mieszkalnych, lub wydzielonych w budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą.

Beneficjenci mogą otrzymać dofinansowanie do wymiany starych i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy,

oraz przeprowadzenia niezbędnych prac termomodernizacyjnych budynku.

Dotacja może wynosić do 30 000 zł dla podstawowego poziomu dofinansowania, 37 000 zł dla podwyższonego poziomu dofinansowania i 69 000 zł dla najwyższego poziomu dofinansowania.

Ranking Roczny w Programie Czyste Powietrze

Znamy już wyniki pierwszego, rocznego rankingu gmin w prowa-

dzonym przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej programie priorytetowym „Czyste Powietrze”. Udział w tym projekcie 83 proc. samorządów gminnych oraz uzyskane przez nie wyniki świadczą o dużym zaangażowaniu lokalnych społeczności i władz w walkę o poprawę jakości powietrza w „małych ojczyznach”, a tym samym w całej Polsce. Gmina Kornowac we w/w rankingu zajęła bardzo wysokie 13 miejsce.

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom, za tak liczne zaangażowanie

się w walkę o czystsze powietrze, mniejsze straty energii potrzebnej do ogrzewania naszych domów, a w rezultacie zdrowszą i bardziej komfortową codzienność.

Punkt „Czystego Powietrza” Biuro programu „Czyste Powietrze” w Kornowacu funkcjonuje w godzinach: – poniedziałki: 11.00 do 16.00 – czwartki: 8.00 do 13.00. W pierwszej kolejności prosimy o kontakt telefoniczny - tel. 32 430 10 37. Na wizytę w punkcie „Czystego Powietrza” należy się umówić.



Jubileusz 50-lecia działalności Koła Gospodyń Wiejskich w Rzuchowie

19 listopada w Rzuchowskim Domu Kultury odbyły się obchody jubileuszu 50-lecia Koła Gospodyń Wiejskich w Rzuchowie. Wśród zaproszonych gości znaleźli się przedstawiciele lokalnej społeczności, OSP, radni Gminy Kornowac, delegacje zaprzyjaźnionych KGW oraz Wójt Gminy Kornowac Grzegorz Niestrój, który wręczył Przewodniczącej KGW Rzuchów Dorocie Wieczerek pamiątkową statuetkę. Obchodom towarzyszyła wystawa fotografii oraz pamiątek z półwiecza działalności koła.

ZDJ. DAVID MACHECKI/NOVINY.PL ©



Jubileusz 125 lat OSP Rzuchów

26 listopada odbyły się obchody pięknego jubileuszu 125-lecia działalności Ochotniczej Straży Pożarnej w Rzuchowie. Z tej okazji przy rzuchowskiej remizie miał miejsce uroczysty apel a później przyjęcie okolicznościowe. W uroczystości wzięli udział m.in. wiceminister Michał Woś, poseł Adam Gawęda, komendant KP PSP w Raciborzu bryg. Jarosław Ceglarek, Stefan Kapтур – wiceprezes Zarządu

Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Katowicach oraz przedstawiciele sołectwa, lokalnych organizacji i delegacje gminnych jednostek OSP z Pogrzebienia i Kobyli jak również delegacje zaprzyjaźnionych jednostek spoza gminy. Gminę Kornowac reprezentował Radosław Łuszcz – sekretarz Gminy, który przekazał w imieniu wójta list gratulacyjny wraz z jubileuszowym prezentem.

W trakcie uroczystości sztandar OSP Rzuchów udekorowano Złotą Odznaką Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP. Wręczono również odznaczenia – Złote Medale za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymali Łukasz Baron i Marek Ploch, brązowe Jacek Kuźmiński i Zdzisław Kosteczko, odznaki Wzorowy Strażak: Paweł Bezuch, Tomasz Hajduk, Marcin Kupczyk i Radosław Piecha.



Rzuchów doczekał się szkoła na miarę XXI wieku

Po rocznej przerwie dzieci i młodzież wracają do budynku „starej” szkoły, który został przebudowany.

Termomodernizacja budynku szkoły w 2009 r. czy też wymiana źródła ogrzewania z węglowego na pompy ciepła wspomagane fotowoltaiką w 2020 r. nie zaspokoili warunków lokalowych, ciasnoty, braku sali gimnastycznej, obecność oddziału przedszkolnego w szkole przeniesionego z byłego domu nauczyciela.

Już w 2015 r. powstał projekt przebudowy z rozbudową budynku szkolnego, który został w 2021 r. dostosowany do obecnych wymogów.

Po uzyskaniu pozwolenia na budowę przeprowadzono procedurę przetargową, w wyniku której najkorzystniejszą ofertę przedstawiła firma „Der-Pol” z Bogdanowic (woj. opolskie). Umowa została podpisana 17 czerwca 2021 r. i zaraz przystąpiono do robót rozbiórkowych. Ze starej szkoły pozostały tylko mury, z których na parterze i I piętrze skuto nawet tynki. Zlikwidowano całe centralne ogrzewanie, wodociąg, elektryczność,

podłogi, balustrady, stolarkę drzwiową, oraz całe stare umeblowanie.

W miejsce wymienionych zlikwidowanych rzeczy zabudowano nowe nowoczesne według standardów, jakie są nakładane na czasy obecne XXI w. Szkoła została rozbudowana o piękną salę gimnastyczną oraz dobudowano skrzydło dwóch oddziałów przedszkolnych z przygotowalnią posiłków. Do budynku wykonane są oddzielne wejścia dla szkoły i przedszkola.

Wykonano podjazd dla osób z niepełnosprawnością. Na wszystkich piętrach szkoły, przedszkola i sali gimnastycznej zostały wykonane nowe sanitariaty.

Ze względu na rozbudowę budynku, ogrzewanie również zostało rozbudowane o kolejne trzy pompy ciepła i dodatkowe panele fotowoltaiczne. Od frontu i wschodniej strony zostało wymienione ogrodzenie z bramami przesuwными. Pomyślano również o parkingu dla personelu oraz stojakach na rowery. Na terenie szkoły zabudowano 5 lamp oraz oczka świetlne oświetlające elewację budynku. Na starej części wymieniono całe orygnowanie oraz pomalowano elewację

dostosowując kolorystycznie całą bryłę do jednolitej nowoczesnej całości.

Oddzielnym postępowaniem przetargowym wyłoniono najkorzystniejszą ofertę na wyposażenie budynku, którą przedstawiła firma „Pracownia mebla” Rafał Klima z Rzuchowa.

Wszystkie klasy i inne pomieszczenia zostały wyposażone w nowe meble: szafy, ławki, krzesła, tablice. Sala gimnastyczna została wyposażona w drabinki, bramki do piłki ręcznej, tablice do koszykówki oraz słupki do siatkówki.

Oddział przedszkolny również wyposażono w nowe meble dostosowane dla maluchów i starszaków.

Nowy budynek stał się nowoczesnym obiektem szkolno-przedszkolnym, z którego powinniśmy wszyscy być dumni i o który wszyscy wspólnie musimy dbać, aby służył naszym pociechom na wiele, wiele lat.

Cała inwestycja to koszt 4 092 546,00 zł, zagospodarowanie terenu 297 847,35 zł, wyposażenie 589 339,14 zł (razem 4 979 732,49 zł) z czego 4 000 000,00 zł zostało współfinansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.



9 listopada, w Domu Kultury w Rzuchowie odbyła się uroczystość z okazji jubileuszu długoletniego pożycia małżeńskiego.

Na uroczystość przybyły pary obchodzące 50-lecie pożycia małżeńskiego – Złote Gody: Aniela i Eugeniusz Zającowie z Kobylki, data ślubu 05.02.1972 r. Jadwiga i Roman Hermanowie z Pogrzebienia, data ślubu 14.04.1972 r. Halina i Stefan Kirkałowie z Rzuchowa, data ślubu 29.04.1972 r. Krystyna i Jerzy Jureccy z Rzuchowa, data ślubu 19.08.1972 r. Bibianna i Franciszek Widenkowie z Rzuchowa, data ślubu 02.09.1972 r. Danuta i Marian Knurówie z Kobylki, data ślubu 09.09.1972 r. Jadwiga i Bronisław Wojakowie z Łańca, data ślubu 10.09.1972 r. Regina i Stanisław Zbieszczkowie z Kornowaca, data ślubu 30.09.1972 r. Janina i Antoni Hałasowie z Łańca, data ślubu 07.10.1972 r. Lucja i Zygmunt Kolonkowie z Kobylki, data ślubu 14.10.1972 r. Anna i Jerzy Otawowie z Pogrzebienia, data ślubu 21.10.1972 r. Helena i Roman Zakrzewscy z Pogrzebienia, data ślubu 28.10.1972 r. Anna i Eugeniusz Dziedzicowie z Pogrzebienia, data ślubu 16.11.1972 r.

Jubilatom wręczone zostały „Medale za długoletnie pożycie małżeńskie” przyznane przez Pre-

Złote Gody



zydenta Rzeczypospolitej Polskiej, a także listy gratulacyjne od Wójta Gminy Kornowac – Grzegorza Niestroja.

W uroczystości wzięły udział również pary obchodzące 55-lecie

pożycia małżeńskiego (Smaragdowe Gody): Krystyna i Bolesław Wyszkwoscy z Kornowaca, data ślubu 05.06.1967 r. Janina i Henryk Nowakowscy z Łańca, data ślubu 07.10.1967 r. Cecylia i Jerzy

Błaszczokowie z Pogrzebienia, data ślubu 14.10.1967 r. Wiesława i Ewald Knurówie z Kornowaca, data ślubu 05.11.1967 r., a także par obchodzące 60-lecie pożycia małżeńskiego (Diamentowe Gody):

Adelajda i Józef Kostkowie z Kobylki, data ślubu 07.07.1962 r. Teodor Zimmermann z Pogrzebienia, data ślubu 01.09.1962 r. Cecylia i Henryk Cuberowie z Rzuchowa, data ślubu 21.10.1962 r.



Aniela i Eugeniusz Zającowie



Anna i Jerzy Otawowie



Bibianna i Franciszek Widenkowie



Danuta i Marian Knurówie



Halina i Stefan Kirkałowie



Krystyna i Jerzy Jureccy



Jadwiga i Bronisław Wojakowie



Jadwiga i Roman Hermanowie



Janina i Antoni Hałasowie



Regina i Stanisław Zbieszczkowie



Lucja i Zygmunt Kolonkowie



Helena i Roman Zakrzewscy



Anna i Eugeniusz Dziedzicowie

RAJD ROWEROWY dookoła Gminy Kornowac

7 maja, mimo niezbyt pewnej pogody, o 10.00 wystartował z terenu Szkoły Podstawowej w Kornowacu Rajd rowerowy dookoła Gminy Kornowac. Była to już piąta edycja tej imprezy. W rajdzie wzięło udział ok 90 uczestników, w tym goście z partnerskiej gminy Vřesina u Hlučína w Czechach. Rajd jak zwykle prowadzili przodownicy turystyki kolarskiej PTTK zrzeszeni w Sokole Radlin. Trasa długości 23 km wiodła malowniczymi zakątkami naszej gminy. Suma podjazdów wynosiła 321 m i miejscami dla niezbyt wprawionych uczestników wymagała znacznego wysiłku. Organizatorzy dziękują wszystkim uczestnikom za udział, mamy nadzieję na kolejne spotkanie na naszym rajdzie w przyszłym roku.

Podziękowania chcemy także przekazać wszystkim osobom zaangażowanym w organizację tego wydarzenia a szczególnie strażakom z OSP Rzuchów i Straży Miejskiej z Raciborza za czuwanie nad bezpieczeństwem uczestników na trasie rajdu, a także dyrekcji i personelowi Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Kornowacu za udostępnienie terenu i pomieszczenia szkoły.

Rajd rowerowy zrealizowany został w ramach projektu „Wzmacnianie współpracy Gminy Vřesina i Kornowac jako element rozwoju gmin partnerskich pogranicza polsko-czeskiego” współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu INTERREG V – A Republika Czeska – Polska 2014 – 2020 oraz budżetu państwa RP.



PRZEKRACZAJEMY GRANICE
2014–2020



EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

Z kijkkami przez Kornowac

12 czerwca, mimo doskwierającego upału, 32 osoby zgłosiły się przy Domu Kultury w Rzuchowie do pierwszego zorganizowanego marszu „Przez Kornowac z kijkkami”.

Trasa niezbyt wymagająca wiodła przez sołectwa Rzuchów, Łańce i Kornowac. Krótki postój przy urzędzie gminy pozwolił uczestnikom uzupełnić płyn w panującym skwarze.

Okolo 10-kilometrowa trasa kończyła się również przy Domu Kultury w Rzuchowie, gdzie uczestnicy otrzymali posiłki regeneracyjne.

Organizatorzy pragną podziękować wszystkim uczestnikom za udział w tym wydarzeniu. Mamy nadzieję, że kolejne edycje tej imprezy będą cieszyły się jeszcze większą frekwencją.

Była to druga impreza, po majowym „Rajdzie rowerowym ...”, zorganizowana pod hasłem „Aktywny wypoczynek i rekreacja w Gminie Kornowac”. Wydarzenia te mają promować walory turystyczne naszej Gminy oraz aktywny wypoczynek mieszkańców oraz turystów spoza gminy.

Serdecznie dziękujemy organizatorom marszu za przygotowanie tego wydarzenia oraz strażakom OSP w Rzuchowie za zabezpieczenie i przygotowanie posiłku dla uczestników.



Grosik przezorny i ubezpieczony

Trzecioklasiści ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Kornowacu wraz z wychowawczynią Dagmarą Niedzielą przez kolejnych dwanaście miesięcy tego roku brali udział w ogólnopolskim projekcie Fundacji Młodzieżowej Przedsiębiorczości „Od grosika do złotówki” odbywającym się pod honorowym patronatem Ministerstwa Finansów. Realizowany program edukacyjny ma na celu zwiększenie skuteczności i dostępności edukacji w zakresie przedsiębiorczości w szkole podstawowej oraz podniesienie kompetencji nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej. Program dofinansowywany jest ze środków otrzymanych z Islandii, Lichtensteinu i Norwegii w ramach funduszy EOG oraz realizowany wspólnie z Fundacją PZU, Contentplus, WIB Bankowsky dla edukacji oraz Bankiem Pekao. Patronat honorowy nad projektem sprawuje Ministerstwo Finansów. Tematyka projektu koncentruje się wokół podstawowych pojęć dotyczących finansów i przedsiębiorczości (pieniądze, zarabianie,



rationalne wydawanie pieniędzy, oszczędzanie, inwestowanie). Dotyczy także szeroko pojętego bezpieczeństwa, trafnego przewidywania i sposobów unikania różnych ryzyk.

Uczniowie zgłębiali świat finansów poprzez podróże międzygalaktyczne z panem Grosikiem. Oprócz comiesięcznych wyzwań udział w projekcie daje także możliwość uczestnictwa w konkursie



„Grosikowa gazetka”. Spróbowa- liśmy swoich sił w zdaniu relacji z naszych grudniowo-stycznio- wych oraz czerwcowych działań i udało nam się zdobyć III miejsce w ogólnopolskim konkursie „Gro-

sikowa gazetka miesiąca”. Dzięki udziałowi w konkursie pozyska- liśmy wiele gadżetów dla klasy, materiałów plastycznych, grę edu- kacyjną Grosikowe wędrówki nie tylko po świecie gotówki, książkę „Julek i dziura w budżecie” oraz wiele słodkości.

Największym osiągnięciem w projekcie była jednak wygra- na uczennicy Zofii Chroboczek w konkursie „Grosik przezorny i ubezpieczony”. Konkurs miał na celu zachęcenie uczniów do sto- sowania bezpiecznych zachowań kształtowanych podczas zajęć re- alizowanych w ramach programu. Zosia wykonała plakat z elemen- tami 3D w pełni oddający podej- mowane przez nas na lekcjach projektowych tematy. Nasza szko- ła znalazła się na podium i okazała się najlepsza spośród wielu szkół z różnych zakątków Polski.

Na zakończenie przygody z Gro- sikiem trzecioklasiści przysto- wują teatralną niespodziankę. Już niedługo uczniowie zaprezentują teatrzyk kukiełkowy pt. „Kłopoty w Finansowie” według autorskie- go scenariusza Dagmary Niedzieli.

Najważniejsze sukcesy z języka niemieckiego w mijającym roku 2022

13 stycznia 2022 r. w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Kornowacu rozstrzygnięty został wojewódzki konkurs – wielkie kolędowanie w języku niemieckim.

W ciągu trzech godzin przesłuchano 46 utworów, wystąpiło w formie online 49 wokalistów z 19 różnych szkół z woj. śląskiego, którzy wykonywali zarówno tradycyjne niemieckie kolędy, jak i współczesne pastoralki czy piosenki o charakterze zimo- wo-świątecznym. Konkurs podzielony był wg czterech kategorii wiekowych – klasy 1 – 3; 4 – 6; 7 – 8 i szkoły ponadpodstawowe. Tegoroczne zmagania kolejny raz odbyły się pod patronatem dyrektora Delegatury Śląskiego Kuratorium Oświaty w Rybniku Alicji Bartkowiak. Patronatu udzieliła także senator Ewa Maria Gawęda, dzięki której zwycięzcy otrzymali popularne wśród młodzieży głośniki bezprzewodowe, słuchawki, pendrivy oraz drobne upominki. Każdy uczestnik otrzymał długopis, notatnik torbę i smycz ufundowane przez wyd. szk. PWN. Trzecim patronem konkursu, który ufundował podwójne zaproszenia dla zwycięzców była Fundacja Elektrowni Rybnik. W komisji konkursowej pracowała germanistka, specjalistka w dziedzinie muzyki – Kornelia Pawliczek-Błońska, prezes Fundacji Elektrowni Rybnik Katarzyna Dutkiewicz, asy- stentka z biura senatorskie-



go Dominika Porwoł oraz przewodnicząca Samorządu Uczniowskiego Oliwia Fura. Z uwagi na obostrzenia sani- tarne i wzrost zachorowań przesłuchania następowały w formie online – uczestni- cy nadesłali nagrane utwory. W swojej kategorii wieko- wej zwyciężyła Marcelina Kowalska, uczennica naszej szkoły. 29 marca napłynęła do nas wiadomość, że wszy- scy uczniowie biorący udział w trzecim etapie Wojewódz- kiego Konkursu Przedmioto- wego z języka niemieckiego wywalczyli tytuł finalisty uzyskując jednocześnie uprawnienia nadawane przez CKE. Od tytułu laure- ata naszych uczniów dzieliło tylko kilka punktów. Pogratulowaliśmy ponownie Julii Sobczak, kl. 8b, która laure- atką konkursu została rok temu i w tym roku nie mu- siała podchodzić do egzami- nu z języka niemieckiego, otrzymując jednocześnie 100% punktów i pierwszeń- stwo w naborze do szkoły ponadpodstawowej.

Dwa etapy – szkolny i finał wojewódzki – uczestników z naszej szkoły: sześcioro! To najlepsza wiadomość z 15 czerwca 2022 r.: pierwsze i drugie miejsce naszych uczniów w 16. Wojewódzkiej Olimpiadzie Języka Niemieckiego kl. 7 i 8 organizowanej przez mniejszość niemiecką dla uczniów woj. śląskiego przypadło uczniom naszej szkoły: Kamilowi Sobczakowi i Julii Sobczak! Tuż za grupą laureatów znaleźli się nasi pozostali finaliści: Filip Kubenka, Karol Kawalec, Fabian Dąbrowski i Paulina Scheithauer, wszyscy przygo- towani przez Katarzynę Fran- nicę. Nagrody zwycięzcom zostały wręczone podczas uroczystej gali na Zamku Piastowskim w Raciborzu we wtorek 14 czerwca. Było to piękne podsumowanie wielu osiągnięć, które w ciągu mi- jającego roku szkolnego były udziałem tej fantastycznej grupy ambitnych uczniów. Nadszedł nowy rok szkolny, a z nim kolejne sukcesy. Nasi uczniowie nie spoczywają

na laurach. W piątkowe po- południe, 25 listopada 2022 r. na zamku piastowskim w Raciborzu, podczas uro- czystej gali, podsumowano wojewódzkie konkursy orga- nizowane przez Mniejszość Niemiecką – Wojewódzki Konkurs Piosenki Niemieckiej i Wojewódzką Olimpiadę Języka Niemieckiego na jesień. W każdym z tych kon- kursów udział wzięli uczenio- wie naszej szkoły. Nasze wokalistki: Martyna Adam- czuk i Marcelina Kowalska po zeszłorocznym sukcesie w kat. duetów, tym razem stanęły w szranki z siedem- nastoma innymi wokalistami. Poziom konkursu okazał się niezwykle wysoki i bardzo wyrównany, dlatego z rado- ścią przyjęliśmy werdykt ju- rorów o 4 miejscu Martyny. Gratulujemy także Marceli- nie, która godnie reprezen- towała naszą szkołę podczas piątkowej gali i odebrała na- grodę oraz dyplom za udział w przeglądzie oraz wielokrot- nie osiągała wysokie miejsca w tymże konkursie. Drugi konkurs odbywał się dwu- etapowo. Najpierw w szko- łach woj. śląskiego uczniowie pisali test kwalifikujący do udziału w finale, następnie 39 najlepszych znawców ję- zyka niemieckiego z kl. 7 i 8 stanęło do walki na pióra w fi- nale, w tym dwóch naszych uczniów. I kolejny sukces. Miejsce na podium wywal- czył Kamil Sobczak. Tuż za najlepszą dziesiątką znalazł się drugi nasz reprezentant Filip Kubenka.

Magdalena Wszółek została Finalistą Ogólnopolskiego Dyktanda Niepodległościowego

17 listopada w Często- chowie uczennica klasy 8b Magdalena Wszółek z rąk Śląskiej Kurator Oświaty Urszuli Bauer odebrała na- grodę za zajęcie I miejsca w kategorii klas VII – VIII w X Ogólnopolskim Dyktan- dzie Niepodległościowym „Po polsku o historii”.

Sam konkurs w woje- wództwie śląskim objęty był patronatem Śląskiej Kura- tor Oświaty oraz Marszałka Województwa Śląskiego. Nagrody dla zwycięzców ufundowane zostały przez organizatorów konkursu: Fundację „Zawsze warto”, Stowarzyszenie Polonistów przy wydziale polonistyki UJ oraz Jadwigę Wiśniew- ską posłankę do Parlamentu Europejskiego.

Konkurs składał się z dwóch etapów: szkolnego oraz wojewódzkiego. Ten drugi odbył się 26 paździer- nika w WOM-ie w Często- chowie. Z naszej szkoły do drugiego etapu zakwalifi- kowały się dwie uczennice – Magda oraz Hanna Scheithauer z 7 a.



Magdalena Wszółek okazała się najlepsza i zdobyła tytuł finalisty.

Prace były ocenione sys- temem punktowym zgod- nie z ustalonymi kryteriami i schematem oceniania przez niezależnych nauczycieli komisji wojewódzkiej. Na- sza laureatka zdobyła 87,5 punktów, zapewniając tym sobie zwycięstwo. Dzięki temu pokazała, że ortogra- fia i interpunkcja nie sprawiają jej problemu, że jest w tej dziedzinie ekspertką, że potrafi pisać bez błędów, co w dzisiejszym czasie jest rzadkością wśród młodzie- ży. Zdobyć tytułu Finalisty Konkursu X Ogólnopolskiego Dyktanda Niepodległościowego „Po polsku o historii” upoważnia ją do doliczenia sobie cennych przy rekruta- cji do szkół ponadpodstawa- wych dodatkowych punktów za szczególne osiągnięcia.

Gratulujemy zwycięzcy i życzymy dalszych sukcesów w kolejnych edycjach dyk- tanda w przyszłości.



Zakończenie oraz promocja projektu „Polsko-czeskie spotkania turystyczno-integracyjne”

26 października zakończyliśmy realizację projektu „Polsko-czeskie spotkania turystyczno-integracyjne” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa „Przekraczamy granice”. Projekt był realizowany od 1 maja 2022 r. do października br. Przeprowadzono cztery działania, w tym odbyły się dwie wycieczki, w realizacji których zaangażowane były dzieci z przedszkola w Pogrzebieniu oraz Vresine.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele przedszkola

la we Vresine oraz dyrektor ZSP w Pogrzebieniu – Joanna Krasek, nauczyciele i koordynatorzy. Przedstawiono prezentację z przebiegu działań projektowych, na której podsumowano współpracę obu placówek. Wręczono pamiątkowe produkty promocyjne. Odbyło się również szkolenie online dla nauczycieli na temat różnic w edukacji polsko-czeskiej przeprowadzone przez Annę Musioł.

Na zakończenie spotkania uczestnicy działania przyjechali zobaczyć wieżę widokową, która powstała w ramach projektu „Szlakiem wież i platform widokowych Euroregionu Silesia”. Spotkanie było dobrą okazją do dalszej współpracy przy realizacji kolejnych projektów transgranicznych.



„Spaß-fun-diversion”

Uczennice Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pogrzebieniu wzięły udział w Wojewódzkim Konkursie Artystyczno-Językowym z języka niemieckiego.

Anna Baron wykonała kartkę wielkanocną pt. „Zając, jajko i co więcej”, natomiast uczennica klasy szóstej Hanna Knura wykonała kartkę bożonarodzeniową pt. „Nie tylko

bombka i choinka”. Celem konkursu było rozwijanie zainteresowań językowych oraz kulturowych, motywowanie do doskonalenia sprawności językowych oraz kształcenie twórczego myślenia. Uczennice zostały zaproszone na uroczystą galę, na której finaliści zaprezentują swoją pracę w języku, w którym została wykonana.



PRZEKRACZAJEMY GRANICE
2014–2020



EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO



Sukces szachowy uczniów Szkoły Podstawowej w Pogrzebieniu

W czwartek 3 listopada 2022 r. w powiecie raciborskim odbywały się finały rejonowe Igrzysk Dzieci i Młodzieży Szkolnej w Szachach, w których uczniowie naszej szkoły zajęli 3 miejsce.

Turniej stał na bardzo wysokim poziomie, wszystkie mecze były wyrównane. Mimo, że podczas meczów szachowych musi panować bezwzględna cisza, to po twarzach zawodników było widać ogromne emocje. ZSP w Pogrzebieniu reprezentowali najlepsi szachiści szkoły: Jan Helis, Wojciech Helis, Hanna Knura oraz Maksymilian Niestrój.



I miejsce uczennicy kl VI



Uczennica klasy VI Szkoły Podstawowej w Pogrzebieniu Emilia Franica 15 listopada brała udział w Powiatowym Festiwalu Piosenki Turystycznej, Harcerskiej i Patriotycznej w Krzanowicach. Tam

zaśpiewała utwór z repertuaru Maryli Rodowicz „Tango na głos, orkiestrę i jeszcze jeden głos”. Konkursowy utwór zaprezentowała uczniom naszej szkoły na Poranku Dnia Niepodległości. Trwającą

5 minut utwór zachwycił publiczność i komisję konkursową. Emilia zdobyła ex aequo I miejsce w III Powiatowym Festiwalu Piosenki Turystycznej, Harcerskiej i Patriotycznej. Gratulujemy!

Realizacja przedsięwzięcia „Poznaj Polskę” w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Kornowacu

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kornowacu dwukrotnie złożyła wnioski o udzielenie wsparcia finansowego w roku 2022 na realizację zadania (wycieczki) w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pn. „Poznaj Polskę” i otrzymała dofinansowanie na zorganizowanie trzech wycieczek.

Od 27 do 29 kwietnia uczniowie klas 7 – 8 wzięli udział w trzydniowej wycieczce do Wrocławia. Zwiedzili Ostrów Tumski, Muzeum Przyrodnicze UW, Ogród Botaniczny i historyczne centrum miasta, Halę Stulecia, Ogród Japoński. Następnie udali się do ZOO, gdzie największą atrakcją było Afrykarium i Terrarium. Odwiedzili także Muzeum Narodowe, Panoramę Racławicką i Hydropolis – unikatowe centrum, gdzie spędzili czas poznając różne fakty i ciekawostki związane z wodą.

19 maja 2022 r. klasy 1 – 2 wybrały się na wycieczkę do Parku Nauki i Rozrywki JuraPark w Krasiejowie. Na miejscu zwiedzili Park Dinozaurów – Tunel Czasu oraz ścieżkę z dinozaurami. Skorzystali także z dostępnego na terenie parku kina 5D oraz odwiedzili Prehistoryczne Oceanarium. Uczestnicy wycieczki brali udział w warsztatach paleontologicznych – preparowanie plastikowych szkieletów dinozaurów



zalanym w gipsowych blokach. Warsztaty pozwoliły dzieciom poznać techniki pracy paleontologów.

21 października 2022 r. uczniowie klas 1 – 3 udali się w podróż edukacyjną do Pszczyny. uczniowie mogli odkryć bogactwo przyrodnicze,

historyczne i kulturalne naszego regionu.

Pierwszym punktem wycieczki było bowiem zwiedzanie Skansenu – Zagrody Wsi Pszczyńskiej, a kolejnym wizyta w Muzeum Zamkowym w Pszczynie.

„Plastyka małego smyka” – czyli projekt polsko- czeski w Przedszkolu w Łańcach

Projekt polsko czeski „Plastyka małego smyka” rozpoczął się 1 marca 2022 r. i potrwa do 31.12.2022 r. Projekt jest finansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz z budżetu państwa. Celem projektu jest współpraca Zespołu Szkol-

no-Przedszkolnego w Kobyli z Zakładni szkoła a Matejska szkoła Opava-Komarov oraz rozwijanie motoryki małej u dzieci w wieku przedszkolnym. W ramach projektu odbyły się trzy działania „Warsztaty sensoryczne dla nauczycieli”, „Twórcze zabawy plastyczno- tech-

niczne” oraz „Bożonarodzeniowe warsztaty plastyczne”. W działaniach uczestniczyły dzieci oraz nauczyciele z Zakładni szkoła a Matejska szkoła Opava-Komarov a także dzieci i nauczyciele z Przedszkola w Łańcach.



Projekt transgraniczny „Kulinarne zabawy z owocami”

„Kulinarne zabawy z owocami” to projekt, który był realizowany przez Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kobyli w okresie od marca do października 2022 roku. W projekcie brały udział dzieci – część grupy starszaków z przedszkola w Kobyli i z placówki w Opava – Komarov. W projekcie zaplanowano trzy działania.

Działanie pierwsze – „Owocowe dekoracje” – warsztaty dotyczące carvingu dla nauczycieli odbyły w Czechach. Drugie działanie – „Kolorowe owoce w kok-

tajlach i sałatkach” – warsztaty kulinarne dla dzieci połączone z degustacją odbyły się po stronie polskiej – w Kobyli. Trzecie działanie – „Kolorowe owoce z goframi” – warsztaty kulinarne dla przedszkolaków Całkowity budżet projektu to 7900,20 €. Projekt był współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w kwocie 6715,17 € oraz budżetu Państwa RP. Kontakty i współpraca między obiema placówkami będą nadal utrzymywane.



Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz z budżetu państwa RP „Przekraczamy Granice”

Konkurs kaligraficzny

25 listopada odbył się IX Powiatowy Konkurs Pięknego Pisania „Zostań Mistrzem Kaligrafii”.

Konkurs został zorganizowany przez Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną im. Ryszarda Kincla w Raciborzu. Uczennice ZSP Kobyli rywalizowały

w kategorii uczniów klas IV – VI. Ocenie podlegała nie tylko estetyka zapisu czy prawidłowe rozmieszczenie tekstu, ale także konsekwencja zapisu czy zgodność z zasadami ortografii.

Reprezentantka ZSP Kobyli – Marta Pientka zajęła pierwsze miejsce.

Nauka przez doświadczenia na pograniczu polsko-czeskim

„Nauka przez doświadczenia na pograniczu polsko-czeskim” to już siódmy mikroprojekt realizowany w ramach Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Silesia, który zrealizowała Szkoła Podstawowa w Kobyli wspólnie z czeską szkołą z Komarova. Projekt był realizowany od marca do

czerwca tego roku i opiewał na kwotę 10 950 EUR. W ramach projektu odbyło się sześć działań: między innymi spotkanie z geologią, górnictwem, gastronomią i astronomią, a także nauka automatyki i robotyki oraz praktyczna nauka fizyki i chemii.

W świecie dziecięcych marzeń o przyszłości – Kim będę jak dorosnę?

„W świecie dziecięcych marzeń o przyszłości. Kim będę jak dorosnę?” to pierwszy samodzielny projekt przedszkola w Rzuchowie realizowany z przedszkolem w Brance u Opawy.

Razem z naszymi przyjaciółmi chcemy rozwijać i wzmacniać kontakty podczas zabaw tematycznych oraz w czasie wycieczek. Zamierzamy dzięki aktywizacji wspólnie spędzanego czasu zachęcić dzieci do poszerzania kontaktów interpersonalnych, dzielenia się swoimi umiejętnościami oraz wspólnie wspierać rozwój przedszkolaków. Do celów projektu należy również przełamywanie barier językowych, integracja dzieci, poznanie walorów, atrakcyjnych miejsc znajdujących się na pograniczu polsko-czeskim oraz ukazanie dawnych zawodów i zawodów wykonywanych współcześnie.

W ramach projektu polsko-czeskiego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa RP „Przekraczamy granice” do tej pory odbyły się trzy działania.

Pierwsze pt.: „Na Dzikim Zachodzie” odbyło się 23 września. Dzieci z Polski i Czech wraz z opiekunami pojechały do „TWINPIGS” w Żorach na terenie Polski. Uczestnicy wycieczki stali się kowbojami, Indianami i poszukiwaczami złota.

Skorzystali także z urządzeń typowych dla wesołego miasteczka – koło młyńskie, pędzące karuzele, zjeżdżalnie i parki linowe.

Następie 18 października odbyło się działanie pt.: „W świecie dziecka wszystko jest możliwe”. Działanie to miało miejsce w Ostrawie Witkowicach na terenie Czech, gdzie mieści się kompleks dawnej huty żelaza, który od kilku lat przechodzi stopniową rewitalizację. Znajduje się tu m.in.: interaktywne muzeum „Wielki Świat Techniki”, sala koncertowa, a także nowoczesne centrum nauki i techniki, z wystawami tematycznymi: „Świat dzieci”, „Świat nauki i wynalazków”, „Świat cywilizacji”, „Świat przyrody”. Polsko-czeska grupa odwiedziła ekspozycję „Świat dzieci”. To sala zabaw, w której umieszczono świat dorosłych w miniaturze. Znajdują się tu: pralnia, kuchnia, warzywniak, gabinet lekarski, bajkowy las, wodny świat, plac budowy, studio telewizyjne, sala nagrań, autoserwis, labirynt. Dzieci czuły się tu fantastycznie i bezpiecznie. Poprzez zabawę miały okazję poznać różne zawody i ich specyfikę. Bez problemów porozumiewały się także z czeskimi kolegami. Kolejne działanie pt.: „W pałacu u króla i królowej” odbyło się 3 listopada w Pałacu w Rzuchowie na terenie Polski. Naszą królewską



przygodę rozpoczęliśmy od przywitania czeskich uczestników oraz zwiedzenia pałacyku. Dzięki pani Ewie poznaliśmy ciekawą historię pałacyku i jego pierwszych właścicieli Stefani i Henryka. Nastąpienie szukaliśmy herbu, który znaleźliśmy nad wejściem do pałacyku. Porozmawialiśmy także o różnych pracach wykonywanych dawniej w pałacu (np. służąca, ogrodnik, rycerz, król itp.). Tu dzieci wykazały się dużą wiedzą i chętnie same odpowiadały na pytania dotyczące różnych zawodów. Następnie

braliśmy udział w zabawach integracyjnych, ruchowych oraz tanecznych. Najwięcej jednak emocji wzbudziły zabawy plastyczne w ramach których dzieci wykonały ramkę z królem i królową.

Wszystkie zrealizowane przez nas do tej pory działania były bardzo udane. Dzieci zarówno z Czech jak i z Polski wracały do domów zadowolone i uśmiechnięte, pełne nowych doświadczeń i wrażeń. Przed nami jeszcze ostatnie działanie promocyjne podsumowujące projekt, na które z niecierpliwością czekamy.

Projekt PL CZ „Aktywne i kreatywne zmagania polsko-czeskie”



W 2022 roku Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rzuchowie wraz z partnerską szkołą z Branki u Opawy w Czechach, realizował kolejny, szósty już projekt współpracy transgranicznej: „Aktywne i kreatywne zmagania polsko-czeskie”. Projekt jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa RP „Przekraczamy granice”.

Całkowita wartość projektu wynosi 22 205,00 euro, w tym dofinansowanie z EFRR to 18 874,25 euro. Celem jest wspieranie rozwoju dzieci z klas I – III po obu stronach granicy oraz wzmacnianie przyjacielskich relacji ze szkołą w Brance u Opawy.

W ramach projektu odbyły się następujące działania:

- „Kreatywnie i aktywnie” – uczniowie stanęli przed wyzwaniem tworzenia budowli z klocków Lego oraz rozegrali turnieje gier sto-

lowych: cymbergaja i piłkarzyków.

- „Razem w terenie” – wycieczka do Jura Parku w Krasiejowie.

- „Ahoj przygodo” – dwudniowa wycieczka do Ostrawy, Wisły i Bielsko-Białej. Dzieci zwiedziły Zoo i Muzeum Beskidzkie, weszły na Równicę, a także były w Teatrze Lalek „Baniałuka”.

- „Odbuduj kondycję! Sportowe zmagania uczniów klas 1 – 3” – działanie typowo sportowe, uczniowie między innymi grali w ringo, Petecę, a także spróbowali swoich sił w fitnessie.

- „Zrób to sam!” – podczas działania dzieci samodzielnie wykonały mydelka z gliceryny i uszyły kolorowe breloczki z filcu. Teraz z niecierpliwością czekamy na kolejny projekt, aby nawiązane w ten sposób relacje mogły nadal się rozwijać.



Bezpieczeństwo drogą do rozwoju współpracy transgranicznej w Gminie Kornowac i Obec Vresina u Hlucina

Gmina Kornowac we współpracy z Obec Vresina u Hlucina w okresie 01.03.2022 – 30.11.2022 r. realizowały kolejny projekt transgraniczny pn.: „Bezpieczeństwo drogą do rozwoju współpracy transgranicznej w Gminie Kornowac i Obec Vresina u Hlucina”.

W ramach projektu zrealizowano następujące działania:

1. Zarządzanie projektem – cały okres trwania projektu
2. Spotkanie z okazji święta św. Floriana – maj 2022 r. – organizator Obec Vresina u Hlucina
3. Realizacja infrastruktury miejsca kultuwowania tradycji strażackiej przy OSP Rzuchów – budowa wiaty
4. Piknik poświęcony bez-

pieczeństwu na pograniczu PL-CZ – wrzesień 2022 r. – organizator Gmina Kornowac

5. Warsztaty udzielenia pierwszej pomocy przy udziale strażaków z OSP – listopad 2022 r. – organizator Gmina Kornowac.

Finansowanie projektu:

- Całkowite wydatki kwalifikowalne mikroprojektu wynoszą: 22 322,40 EUR
- Maksymalne dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 18 974,04 EUR tj. 85 %
- Wkład własny: 2 232,24 EUR

Projekt otrzymał dofinansowanie z Funduszu Mikroprojektów 2014-2020 w Euroregionie Silesia w Programie INTERREG V-A Republika Czeska –Polska



Kornowac jest Kobietą



Projekt Gminnego Ośrodka Kultury w Kornowacu powstał w 2022 r. z inicjatywy Katarzyny Chwałek-Bednarczyk będący podziękowaniem dla wyjątkowych kobiet, które działają na rzecz Gminy Kornowac.

„Kornowac jest kobietą” to projekt fotograficzny, poprzez który GOK chciał uhonorować wyjątkowe kobiety z gminy Kornowac. Kobiety, które inspirują, imponują, dają nadzieję na lepszą przyszłość, nie zapominając

o przeszłości i swoich korzeniach. Kobiety, które działają na rzecz lokalnej społeczności lub swoim działaniem promują gminę Kornowac poza jej granicami.

W sesji zdjęciowej grupy fotograficznej FOTO powstałej przy

GOK-u, a prowadzonej przez Paulą Okulowskiego wzięło udział 12 kobiet wybranych w drodze głosowania.

Honorowym patronem projektu został wójt gminy Kornowac Grzegorz Niestrój.

Projekt zakończył się 25 listopada 2022 r. wernisażem wystawy „Kornowac jest Kobietą”. Zaprezentowane zdjęcia zostaną opublikowane w wyjątkowym kalendarzu na rok 2023.

Co nowego w Gminnej Bibliotece Publicznej w Kornowacu

W 2022 roku ruszyła nowa strona internetowa biblioteki (<https://gbpkornowac.pl/>), już zgodna ze standardem, dzięki któremu, osoby z różnymi niepełnosprawnościami mogą w pełni korzystać z treści zawartych na stronie.

Mamy nadzieję, że nowa szata graficzna i przejrzysty układ pozwolą na sprawne poruszanie się po stronie i szybkie odnajdywanie wszystkich potrzebnych informacji.

Zmieniamy się i unowocześniamy, aby być bliżej naszych Czytelników dlatego dla Państwa uruchomiliśmy katalog książek online, który jest dostępny na stronie internetowej biblioteki. Do katalogu wprowadzane są nowo zakupione książki oraz systematycznie uzupełniamy się książkami z lat poprzednich. Za nami już ok 4 tys. wprowadzonych tytułów, a następne 20 tys. czeka na wprowadzenie.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Czytelników w 2022 roku, wzbogaciliśmy nasze zbiory o rekordową liczbę 650 książek.

Poza podstawową działalnością statutową, zorganizowano wydarzenia kulturalne, edukacyjne i rozrywkowe promujące czytelnictwo, w których wzięło udział łącznie około 600 osób. Najmłodsze dzieci mogły zobaczyć przedstawienia teatralne „Magiczna księga”



Teatru Maska z Krakowa czy „Opowieść o dwóch siostrach” z repertuaru Bajkowe Skarbki Śląska. Nieco starsi zostali zaproszeni na spotkanie autorskie z Markiem Szołtyskiem i Jolantą Reisch-Klose. Dla młodzieży opowiadali o swoich podróżach Robert Gondek oraz Leszek Szczęsny. Dla najstarszych czytelników w bibliotece w Kobylach o tradycjach bożonarodzeniowych opowiadał i promował swoje książki znany i lubiany dziennikarz, historyk, felietonista Marek Szołtysek.

Czytelnicy jeszcze w tym roku będą mogli skorzystać z „wrzutni” książek, które umieszczone zostaną przed wejściem do biblioteki w Kobylach i Pogrzebieniu. Dzięki niej Czytelnicy w wygodny i prosty sposób, o dogodnej dla siebie porze, także poza godzinami pracy Biblioteki mogą zwrócić wypożyczone książki.

Biblioteka bierze udział

ogólnopolskiej kampanii „Mała książka – wielki człowiek” realizowanej przez Instytut Książki, która ma zachęcić rodziców do odwiedzania bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. Każde dziecko w wieku przedszkolnym, które przyszło do biblioteki biorącej udział w projekcie, otrzyma w prezencie wyjątkową Wyprawkę Czytelniczą na dobry czytelniczy start. Rozdano już 37 takich wyprawek.

Dzięki Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Raciborzu, która wzięła udział w projekcie realizowanym przez Instytut Książki i Fundację Metropolia Dzieci „Podaruj książkę ukraińskim dzieciom” powstały w bibliotece „półki ukraińskie” w celu zapewnienia dzieciom z Ukrainy kontaktu z książkami napisanymi w ich języku ojczystym.

Dziękujemy za zaufanie do nas i zapraszamy do odwiedzania biblioteki.

GOK zbliża mieszkańców i organizacje

GOK w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: Dom Kultury+ Inicjatywy lokalne. Edycja 2022 – podjął próbę zbliżenia się do mieszkańców i organizacji działających na jego terenie.

Ośrodek kultury jest nieodłącznym elementem życia mieszkańców Gminy Kornowac: Kornowaca, Rzuchowa, Kobyl, Łańc i Pogrzebienia.

W związku z tym przeprowadzono diagnozę potencjału kulturotwórczego za pomocą m.in. badań w działaniu, konsultacji, spotkań, ankiet, rozmów ze wszystkimi mieszkańcami (szczególny nacisk kładąc na młodzież 10 – 18 lat oraz kobiety 25 – 50 lat).

W jej wyniku został zorganizowany konkurs, a następnie wybór 7 zgłoszonych inicjatyw: „Być kobietą”, „Jesienne smaki”, „Poznaj sąsiada niech z tobą siada”, „W Gaju jak w raju”, „Gotujemy... gramy... gadamy...”, „Plenerowe granie, o muzyce gadanie”, „Powrót do przeszłości”.

W ramach powyższych inicjatyw uczestnicy mogli m.in. wziąć udział w warsztatach tanecznych, rękodzieła, po-



tańcówce w stylu lat 80., spotkaniach plenerowych, konkursie na dekoracyjne brzożowe miotły, stworzyć mapę historycznych dzielnic Kobyl, a ponadto skorzystać z warsztatów: obsługi sprzętu estradowego, tworzenia scenografii (dekoracyjnych żagli chroniących przed słońcem).

Odbył się również maraton gier planszowych i koncert. Młodzież uczyła się tworzenia przetworów z darów jesieni. Zorganizowano także spotkania z dietetykiem, fryzjerem i makijażystą. Całość zwieńczono profesjonalną sesją zdjęciową. Kwota dofinansowania: 29 710,00 zł.



Podsumowanie projektu „Poprawa atrakcyjności turystycznej punktu widokowego w Pogrzebieniu na Szlaku wież i platform widokowych Euroregionu Silesia”

21 października odbyło się spotkanie podsumowujące projekt pn. „Poprawa atrakcyjności turystycznej punktu widokowego w Pogrzebieniu na Szlaku wież i platform widokowych Euroregionu Silesia”.

Realizacja projektu dotyczyła poprawy dostępności i atrakcyjności turystycznej Punktu widokowego w Pogrzebieniu, poprzez budowę dodatkowych miejsc postojowych dla samochodów, renowację kontenera platformy widokowej oraz montaż lunety widokowej i tablic z opisami panoram. Realizacja projektu ma docelowo zwiększyć odwiedzalność naszej atrakcji turystycznej a zarazem jednej z atrakcji sieciowego produktu turystycznego, którym jest Szlak wież i platform widokowych Euroregionu Silesia – „Silesianka”.

W spotkaniu z wójtem Grzegorzem Niestrojem, wzięła udział delegacja partnerów



projektu z Města Odry w Republice Czeskiej, której przewodniczył Starosta Libor Helis oraz przedstawiciele Euroregionu Silesia na czele z dyrektorem sekretariatu Daria Kardaczyńską. Goście w trakcie wizyty odwiedzili Punkt widokowy oraz Skwer Eichendorffa w Pogrzebieniu.

Całkowite koszty kwalifikowane projektu wynoszą – 31 678,84 €.

– w tym środki Unii Europejskiej z funduszu EFRR – 26 927,01 €

– w tym krajowe środki publiczne – 4 751,83 €

Projekt „Poprawa atrakcyjności turystycznej punktu widokowego w Pogrzebieniu na Szlaku wież i platform widokowych Euroregionu Silesia” jest współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu INTERREG V – A Republika Czeska – Polska 2014 – 2020 oraz budżetu państwa RP „Przekraczamy Granice”.



PRÉKRAČUJEME HRANICE
PRZEKACZAMY GRANICE
2014–2020



EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO



Gminne zawody sportowo-pożarnicze

3 września 2022 roku na boisku sportowym w Kornowacu odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze o Puchar Wójta Gminy Kornowac, których organizatorem była jednostka OSP Łańce.

W Grupie A startowały drużyny reprezentujące poszczególne jednostki: OSP Kobyła, OSP Łańce, OSP Pogrzebienie i OSP Rzychów. Ponadto w za-

wodach startowały dwie drużyny MDP z OSP Rzychów. Klasyfikacja końcowa przedstawia się następująco:

Grupa A

1. OSP Pogrzebienie (sztafeta 72/ ćw. bojowe 55) = 127
2. OSP Rzychów (sztafeta 77/ ćw. bojowe 51) = 128
3. OSP Łańce (sztafeta 74/ ćw. bojowe 55) = 129
4. OSO Kobyła (sztafeta 82/ ćw. bojowe 149) = 231



Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Kornowac do 2030 roku

Na sesji Rady Gminy 30 września przyjęto Strategię Rozwoju Gminy Kornowac do 2030 roku.

Prace nad dokumentem rozpoczęły się w styczniu 2021 roku. Do-

kument opracowano przy udziale lokalnych liderów społeczno-gospodarczych, w trybie m.in. warsztatów, podczas których wypracowane zostały cele strategiczne, kierunki

działań podejmowanych dla ich osiągnięcia wraz ustaleniem priorytetów w tym zakresie, jak również w kontekście oczekiwanych rezultatów planowanych działań.



Strategia Rozwoju
Gminy Kornowac
do 2030 roku



8 października odbył się kolejny Piknik Św. Huberta w Kornowacu. Tradycyjnie już parada jeźdźców (39), bryczek i wozów (26) wyruszyła z boiska w Kornowacu przejeżdżając drogami Kornowaca, Rzuchowa i Łańc.

W Łańcach, na rozległym terenie przy ul. Grzybowej, odbyła się gonitwa za lisem – nawiązując do dawnych polowań na lisa, które odbywały się w tym okresie. Tradycje związane ze świętym Hubertem przyniósł do Polski dwór saski. Legenda zaś głosi jak to podczas polowania w Górach Ardeńskich, w Wielki Piątek 695 roku, Hubert zobaczył białego jelenia z promieniącym krzyżem w wieńcu i usłyszał głos Stwórcy wzywający go do zaniechania łowiectwa i nawrócenia. Posłuszny temu wezwaniu udał się do miejscowego biskupa Lamberta i pod jego kierownictwem rozpoczął nowe życie.

Świętego Huberta jako swojego patrona uznają myśliwi, leśnicy i jeźdźcy.

W tym roku, na kornowckim Pikniku Św. Huberta, „lisa upolował”, po dynamicznej gonitwie – Marko Nawrat. W tej gonitwie, w rolę „lisa” wcielił się Adrian Krzemień – ubiegłoroczny zwycięzca gonitwy.

Gonitwa za lisem została urządzona także dla młodzieży. W tej rywalizacji lisią kity zdobył Robert Kampka. „Lisem” zaś w tej kategorii, a w zasadzie „lisicą” była Dominika Kiteł – ubiegłoroczna zwyciężczyni gonitwy w kategorii młodzieżowej.

Sobotni Piknik Św. Huberta w Kornowacu był zorganizowany przez Koło Gospodyń Wiejskich w Kornowacu „Prężny Kornowac” pod patronatem Wójta Gminy Kornowac.

Piknik wsparły również koła łowieckie regionu rybnickiego, które ufundowały degustację potraw z dziczyzny oraz inne atrakcje.



Kiermasz świąteczny w zimowej scenerii



Tegoroczny Kiermasz świąteczny, mimo mocno zimowej aury, przyciągnął jak zwykle wielu odwiedzających. Ta cykliczna impreza organizowana przez Wójta Gminy Kornowac wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury w trzecią niedzielę adwentu, cieszy się ogromnym zainteresowaniem nie tylko wśród mieszkańców naszej gminy ale również wielu



przybyłych gości.

Jak co roku potrawy świąteczne przygotowały panie z kół gospodyń wiejskich z

Kobyli, Pogrzebienia, Rzuchowa, Łańc oraz Kornowaca. W ofercie znalazły się m.in. pierogi, ryby z kapustą i z grzybami, barszcz z krokiem, bigos oraz tradycyjna moczka.

Na kiermaszu można było także nabyć typowo świąteczne słodycze np. ciastka i pierniki oraz stroiki i wszelkie inne ozdoby świąteczne

– wszystko to przygotowane przez rady rodziców szkół i przedszkoli z terenu naszej gminy.

Oprawę artystyczną zapewniły jak zwykle występy dzieci z naszych szkół i przedszkoli oraz Rzuchowianki w świątecznych aranżacjach kolęd i piosenek.

Przybyłym na kiermasz Wójt Grzegorz Niestrój złożył świąteczne życzenia.

Wybrano sołtysa Pogrzebienia



7 grudnia odbyły się wybory sołtysa w Pogrzebieniu, po czerwcowej rezygnacji Eugeniusza Kury, który pełnił tę funkcję nieprzerwanie od 1990 r.

Na zebranie wiejskie zwołane w tym celu przybyło jedynie 30 mieszkańców Pogrzebienia uprawnionych do głosowania. Zgłoszono dwóch kandydatów – Krystiana Stańka i Eugeniusza

Franciszka, którzy wyrazili zgodę na kandydowanie.

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania:

– Krystian Stańka otrzymał – 11 głosów,

– Eugeniusz Franciszek otrzymał – 18 głosów,

jeden głos był nieważny.

Tym samym Eugeniusz Franciszek został wybrany nowym sołtysiem Pogrzebienia.

Projekt pt. „Większe kompetencje to większa szansa na sukces – Innowacyjna Nauka w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Kornowacu”

Projekt realizowany był od 1 lipca 2021 r. do 30 czerwca 2022 r. Jego wartość wyniosła 245 815,91 zł, z czego wkład Funduszy Europejskich to 208 943,52 zł.

Celem głównym projektu była poprawa jakości kształcenia ogólnego w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Kornowacu.

Cel został osiągnięty dzięki organizacji zajęć dodatkowych dla uczniów, szkoleń dla nauczycieli i doposażeniu szkoły w pomoce dydaktyczne i sprzęt TIK. Dodatkowo wdrożono system chmurowy wspomagający proces edukacyjny z wykorzystaniem nowoczesnych metod i form nauczania.

W ramach projektu re-



alizowane były następujące formy wsparcia:

– zajęcia metodą eksperymentu z matematyki, fizyki, biologii, chemii i geografii,
– zajęcia warsztatowe z języka angielskiego i niemiec-

kiego oraz informatyki,
– zajęcia wyrównawcze z matematyki, zajęcia z logopedii, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, warsztaty emocjonalno – społeczne dla uczniów ze specjalnymi

potrzebami edukacyjnymi.

Uczestnikami projektu byli uczniowie kl.7-8 oraz nauczyciele Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Kornowacu.

Kobyła ma nowego sołtysa!

23 czerwca 2022 r. odbyło się zebranie wiejskie w Kobyli zwołane w celu wyboru sołtysa. W zebraniu uczestniczył Grzegorz Niestrój – wójt gminy Kornowac oraz radni sołectwa Kobyła.

Obecni na zebraniu zgłosili tylko jednego kandydata na sołtysa – Jana Zaczycy. Kandydat wyraził zgodę na kandydowanie.

Na kandydata oddano następującą liczbę głosów:

– za – 36 głosów,
– przeciw – 0 głosów.

W wyniku głosowania nowym sołtysiem został Jan Zaczycy.

Podczas zebrania zostały przeprowadzone wybory uzupełniające do Rady Sołectkiej, w związku z rezygnacją Piotra Szwana. Do



wyborów zgłoszono jednego kandydata – Grażynę Gaszkę, która 35 głosami „Za” została wybrana do Rady Sołectkiej sołectwa Kobyła.

W trakcie zebrania wójt gminy odpowiadał na wszystkie pytania mieszkańców.

Wybory sołtysa w Rzuchowie



31 stycznia 2021 r. odbyło się zebranie wiejskie w Rzuchowie zwołane w celu wyboru sołtysa. W zebraniu uczestniczył Grzegorz Niestrój – wójt gminy Kornowac oraz radni sołectwa Rzuchów.

Obecni na zebraniu zgłosili 4 kandydatów na sołtysa. Kandydować zgodziło się dwóch: Krzysztof Głębica oraz Jan Radwan.

Na kandydatów oddano

następującą liczbę głosów:

– Krzysztof Głębica – 21 głosów

– Jan Radwan – 22 głosy.

W wyniku głosowania nowym sołtysiem został Jan Radwan.

W trakcie zebrania wójt gminy odpowiadał na pytania mieszkańców (m. in. o oświetleniu, budowie gazociągu, stanie dróg) oraz przekazał informację o budowie kanalizacji w sołectwie.

Kamil mistrzem!

W 2022 roku uczeń naszej szkoły, Kamil Sobczak, 5 kwietnia i 3 listopada wziął udział w Zawodach Lekkoatletycznych organizowanych przez Zespół Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego w Raciborzu. Kamil startował na dystansie 60 m i pomimo silnie obsadzonej konkurencji został mistrzem w swojej kategorii wiekowej, zajął I miejsce. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

